

Poznań, 12 kwietnia 2019 r.

NR SPRAWY: ZP.271.2.6.2019

Do wszystkich wykonawców

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Ubezpieczenie majątku oraz interesu majątkowego Gminy i Miasta Odolanów”.

Zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz.1986 z późn. zm.), w odpowiedzi na pismo Wykonawcy, niniejszym wyjaśniamy treść Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, zwanej dalej „SIWZ”:

Część zamówienia nr 1

Pytanie:

Prosimy o informację, czy po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było zagrożone ryzykiem powodzi. Jeśli tak, prosimy o wskazanie narażonych lokalizacji.

Odpowiedź:

Po roku 1996 mienie należące do Zamawiającego było zagrożone ryzykiem powodzi.

Pytanie:

Prosimy o informację, czy do zakresu ubezpieczenia zastosowanie mają wyłączenia odpowiedzialności dotyczące ubezpieczenia mienia i odpowiedzialności cywilnej zawarte w ogólnych warunkach ubezpieczenia Wykonawcy.

Odpowiedź:

Tak, jeśli nie pozostają sprzeczne z SIWZ.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, czy wszystkie zgłaszane do ubezpieczenia budynki posiadają aktualne przeglądy instalacji oraz pozwolenie na użytkowanie. Jeśli nie – dlaczego? Prosimy o wskazanie tych lokalizacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że spełnia / zobowiązuje się spełniać w/w warunki w okresie realizacji zamówienia. Niespełnienie któregokolwiek z w/w warunków nie może mieć wpływu na realizację zamówienia – udzielanie ochrony ubezpieczeniowej, chyba że będzie miało bezpośredni wpływ na wystąpienie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru.

Pytanie:

Prosimy o informację czy ubezpieczony: posiada lub planuje posiadać, użytkować, zarządzać lub administrować wysypiskiem lub składowiskiem odpadów, oraz czy prowadzi lub planuje prowadzić

działalność związaną z: sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada i zarządza nie działającym składowiskiem odpadów. Na terenie składowiska trwa rekultywacja kwatery.

W okresie realizacji zamówienia planowane jest uruchomienie na terenie Gminy Odolanów Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Pytanie:

Prosimy o informację czy Zamawiający planuje organizowanie imprez o charakterze motorowym, motorowodnym, lotniczym lub wyścigi samochodowe?

Odpowiedź:

Nie

Pytanie:

Prosimy o podanie pełnej wartości ubezpieczanych budowli. Prosimy o przesłanie wykazu budowli lub jeśli wykonawca nie posiada pełnego wykazu budowli informację o długości posiadanych dróg oraz wykaz mostów, wiaduktów (wraz z sumą ubezpieczenia) oraz informację o budowli o największej wartości.

Odpowiedź:

Informacja o długości posiadanych dróg – w OPISIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA. W pozostałym zakresie Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie:

Prosimy o informację czy w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte mosty, wiadukty, przepusty, tunele, trakcje tramwajowe lub kolejowe etc. Prosimy o przesłanie wykazu takiego mienia.

Odpowiedź:

Tak, w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte mosty, przepusty,

Nazwa pełna	Miejscowość
Most	Świeca- Zawidza
Most na rzece Barycz	Uciechów
Most- Rów główny	Odolanów
Most drewniany na Kanale Świeckim	Świeca 1
Most drewniany na Olszówce	Świeca 1
Most drewniany na kanale Świeckim	Boników- Bałamacek
Most drewniany na rowie głównym	Huta-Chałupki
Most na rowie C	Tarchały Wielkie
Most na rzece Barycz	Uciechów

oraz: przepusty (brak ewidencji), kładki (3 szt., brak ewidencji), groble (brak ewidencji).

Pytanie:

Prosimy o wskazanie mienia wyłączzonego z eksploatacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ryzyko zapadania się ziemi i osunięcia się ziemi nie obejmuje szkód spowodowanych działalnością ludzką.

Odpowiedź:

Zmawiający nie potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ochroną nie są objęte budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki.

Odpowiedź:

Zmawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w ubezpieczeniu OC obowiązuje trigger loss occurrence.

Odpowiedź:

Zmawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej nie obejmuje szkód powstałych w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych, z działalnością szpitali i pozostałych jednostek służby zdrowia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych m.in. w gabinetach pielęgniarek szkolnych.

Pytanie:

Prosimy o dopisanie poniższego zapisu do „OC za szkody wyrządzone w związku z wykonywaniem władzy publicznej”

Ubezpieczyciel nie odpowiada za szkody:

- związane z popełnieniem przestępstwa przez funkcjonariusza władzy publicznej,
- które ubezpieczony jest zobowiązany naprawić, jeżeli przemawiają za tym przewidziane przez prawo cywilne względy słuszności,
- wyrządzone wskutek ujawnienia wiadomości poufnej,
- powstałych w wyniku niewypłacalności,
- wynikłych z decyzji podjętych przez funkcjonariusza władzy publicznej w zakresie sprawowanej przez niego funkcji, za które uzyskał korzyść osobistą lub dążył do jej uzyskania.
- wyrządzone umyślnie

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że pokazy sztucznych ogni oraz inne pokazy pirotechniczne będą organizowane i przeprowadzane przez podmioty profesjonalne.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o wyłączenie odpowiedzialności z tytułu chorób zakaźnych takich jak BSE, TSE, oraz vCJD.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę. Wyłączenie będzie akceptowalne jeśli wynikać będzie z OWU wykonawcy.

Pytanie:

Prosimy o przeniesienie klauzuli funduszu prewencyjnego do zakresu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Modyfikacja SIWZ – wyłączenie Klauzuli funduszu prewencyjnego

Część zamówienia nr 2

Pytanie:

Prosimy o przeniesienie klauzuli funduszu prewencyjnego do zakresu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedź:

Modyfikacja SIWZ – wyłączenie Klauzuli funduszu prewencyjnego

Pytanie:

Wnioskujemy o zmianę systemu ubezpieczenia budowli wg sum stałych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych, w definicji „huragan”, wnioskujemy o zmianę zapisu o prędkości wiatru na 15,5 m/s.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych, w definicji „deszcz nawalny”, wnioskujemy o wykreślenie zapisu „w tym zalania przez nieszczelne dachy i złącza konstrukcji”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych, wnioskujemy o wykreślenie z definicji „uszkodzenie”, szkód powstałych w wyniku awarii.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

W ubezpieczeniu od ognia i innych zdarzeń losowych, w definicji „uderzenia pojazdu w ubezpieczone mienie”, wnioskujemy o wykreślenie zapisu „również szkody objęte systemem ubezpieczeń obowiązkowych”.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o informacje czy usuwanie zalegającego śniegu i lodu jest wykonywane przez Zamawiającego czy zlecane firmie zewnętrznej.

Odpowiedź:

Zlecane firmie zewnętrznej

Pytanie:

Prosimy o zmianę podlimitu dla ryzyka wandalizmu 50.000,00 PLN i podlimitu na ryzyko graffiti 10.000,00 PLN

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia posiadają pozwolenie na użytkowanie stosownie do aktualnego przeznaczenia; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków nieposiadających takiego pozwolenia wraz z określeniem przyczyny.

Pytanie:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że wszystkie budynki zgłoszone do ubezpieczenia i ich instalacje poddawane są regularnym przeglądom wynikającym z przepisów prawa, co potwierdzone jest każdorazowo pisemnymi protokołami; w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynków niespełniających powyższego warunku wraz z określeniem przyczyny.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że spełnia / zobowiązuje się spełniać w/w warunki w okresie realizacji zamówienia. Niespełnienie któregośkolwiek z w/w warunków nie może mieć wpływu na realizację zamówienia – udzielanie ochrony ubezpieczeniowej, chyba że będzie miało bezpośredni wpływ na wystąpienie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru.

Pytanie:

Czy na budynkach zamontowane są solary, jeśli tak, proszę podać lokalizację i wartość.

Odpowiedź:

Tak, informacja wskazana w opisach budynków. Ponadto zamawiający planuje budowę/montaż dodatkowych instalacji solarnych oraz fotowoltaicznych na terenie Gminy i Miasta Odolanów w okresie realizacji zamówienia na kwotę ok 7 000 000,00 PLN, które zostaną włączone do ubezpieczenia w zakresie ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych, w tym w zakresie ryzyka: stłuczenie (rozbicie) szyb i innych przedmiotów szklanych zgodnie z informacją o przewidywanych zamówieniach, o których mowa w art. 67 ust. 1 pkt 6 ustawy Pzp.

Pytanie:

Czy wśród budynków znajdują się pustostany, jeżeli tak to jaka jest ich wartość, jakie są adresy, zabezpieczenia p. poż; p. kradzieżowe, jakim jest ich stan techniczny, czy jest dozór ?

Odpowiedź:

Informacja podana w OPISIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – Wykaz budynków

Pytanie:

Jeśli w budynkach wyłączonych z eksploatacji będą przeprowadzane remonty, prosimy podać termin ewentualnych remontów i opis zakresu prac.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie:

Wnioskujemy o potwierdzenie, że ewentualne odszkodowanie nie będzie uwzględniać wartości zabytkowej, chodzi o budynki podlegające pod nadzór konserwatora zabytków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że Zakład Ubezpieczeń nie będzie odpowiadał za szkody polegające na zapadaniu lub osuwaniu się ziemi w wyniku działalności człowieka.

Odpowiedź:

Zmawiający nie potwierdza.

Pytanie:

Czy na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi, podtopień w okresie ostatnich 20 lat.

Odpowiedź:

Na terenach, gdzie znajdują się lokalizacje Zamawiającego nie wystąpiły zdarzenia w postaci powodzi, podtopień w okresie ostatnich 20 lat.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że wśród zgłoszonych budowli nie znajdują się linie wysokiego napięcia.

Odpowiedź:

Zmawiający nie potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o podanie PML.

Odpowiedź:

20 000 000,00 PLN

Pytanie:

Prosimy o informację czy wśród zgłoszonych do ubezpieczenia budowli znajduje się mienie w postaci budowli hydrotermicznych (tj.nadbrzeża, mosty, kładki, mola, tamy, groble, kanały, wały przeciwpowodziowe i mienie na nich się znajdujące). W przypadku informacji twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Czy wśród ubezpieczonego mienia znajdują się mosty i przepusty ? Jeśli tak prosimy o podanie ich wartości wraz z wykazem

Odpowiedź:

Tak, w ramach ubezpieczenia budowli ochroną mają być objęte mosty, przepusty,

Nazwa pełna	Miejscowość
Most	Świeca- Zawidza
Most na rzece Barycz	Uciechów
Most- Rów główny	Odolanów
Most drewniany na Kanale Świeckim	Świeca 1
Most drewniany na Olszówce	Świeca 1
Most drewniany na kanale Świeckim	Boników- Bałamacek
Most drewniany na rowie głównym	Huta-Chałupki
Most na rowie C	Tarchały Wielkie
Most na rzece Barycz	Uciechów

oraz: przepusty (brak ewidencji), kładki (3 szt., brak ewidencji), groble (brak ewidencji).

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie mienia z ubezpieczenia. Zamawiający nie posiada informacji o wartości w/w mienia.

Pytanie:

Czy wśród mienia zgłoszonego do ubezpieczenia znajduje się wysypisko lub sortownia śmieci. W przypadku informacji twierdzącej prosimy o wyłączenie go z zakresu ubezpieczenia mienia od ognia i innych zdarzeń losowych.

Odpowiedź:

Zamawiający posiada i zarządza nie działającym składowiskiem odpadów. Na terenie składowiska trwa rekultywacja kwatery.

W okresie realizacji zamówienia planowane jest uruchomienie na terenie Gminy Odolanów Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Pytanie:

Prosimy o przeniesienie Klauzuli inwestycyjnej do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o przeniesienie Klauzuli lokalizacyjnej do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o przeniesienie Klauzuli informacji do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o przeniesienie Klauzuli funduszu prewencyjnego do klauzul fakultatywnych

Odpowiedź:

Modyfikacja SIWZ – wyłączenie Klauzuli funduszu prewencyjnego

Pytanie:

Proszę o podanie przyczyn szkód w Ubezpieczeniu Mienia od ognia i innych zdarzeń losowych i Odpowiedzialności Cywilnej.

Odpowiedź:

Główne przyczyny szkód w Ubezpieczeniu Mienia od ognia i innych zdarzeń losowych: huragan, deszcz nawalny, awaria wod-kan.

Główne przyczyny szkód w Odpowiedzialności Cywilnej: roszczenia z tytułu zarządzania drogami.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ochrony ubezpieczeni odpowiedzialności cywilnej nie będzie obejmować szkód powstałych w związku z prowadzeniem działalności medycznej, badawczej, farmaceutycznej, a także udzieleniem świadczeń medycznych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych m.in. w gabinetach pielęgniarek szkolnych.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakres ubezpieczenia nie obejmuje i nie będzie obejmować szkód związanych z posiadaniem, użytkowaniem, zarządzaniem oraz administrowaniem wysypiskiem lub

składowiskiem odpadów, a także w związku z poradzeniem działalności związanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadów lub jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza.

Zamawiający posiada i zarządza nie działającym składowiskiem odpadów. Na terenie składowiska trwa rekultywacja kwatery.

W okresie realizacji zamówienia planowane jest uruchomienie na terenie Gminy Odolanów Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zakresem ochrony nie będą obejmowane imprezy związane ze sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning itp.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Wnioskujemy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza. Zakres ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej obejmuje szkody powstałe w związku z udzielaniem świadczeń zdrowotnych m.in. w gabinetach pielęgniarek szkolnych.

Pytanie:

Wnioskujemy o przesunięcie terminu składania ofert na 19.04.2019r.

Odpowiedź:

Modyfikacja SIWZ - Zmiana terminu składania ofert na „18 kwietnia do godz. 10:00”

Pytanie:

Prosimy o zmianę terminu składania ofert z „16 kwietnia 2019 r. do godz. 10:00” na „18 kwietnia 2019 r. do godz. 10:00”.

Odpowiedź:

Modyfikacja SIWZ - Zmiana terminu składania ofert na „18 kwietnia do godz. 10:00”

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach wszystkich grup ubezpieczenia ubezpieczającym będzie Gmina i Miasta w Odolanów, Regon: 250855127.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, iż w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz OWU Wykonawcy.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia maszyn, urządzeń, wyposażenia w wysokości

30 000 000,00 zł została ustalona w wartości odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie sum stałych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że suma ubezpieczenia budowli w wysokości 3 000 000,00 zł została ustalona w wartości odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie sum stałych.

Odpowiedź:

Zamawiający nie potwierdza - ubezpieczenie budowli w wysokości 3 000 000,00 zł wg wartości odtworzeniowej i przy założeniu ubezpieczenia w systemie pierwszego ryzyka.

Pytanie:

Czy zamawiający wyraża zgodę na ubezpieczenie szyb i innych przedmiotów szklanych w ramach klauzuli w ubezpieczeniu mienia od ognia i innych zdarzeń losowych jeśli nie wynika to z OWU a wynika wprost z limitu wskazanego w ww. klauzuli?

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę, jeśli klauzula stanowi integralną część OWU.

Pytanie:

Prosimy o podanie informacji na temat ryzyka:

Czy obiekty budowlane oraz wykorzystywane instalacje techniczne podlegają regularnym przeglądom okresowym stanu technicznego i/lub dozorowi technicznemu, wykonywanym przez uprawnione podmioty? Jeśli tak, zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o podanie dat ostatnich przeglądów. Czy w protokołach z dokonanych przeglądów nie stwierdzono zastrzeżeń warunkujących ich użytkowanie?

W szczególności przeglądy okresowe dotyczą:

- a) przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz jego otoczenia;
- b) sprzętu przeciwpożarowego;
- c) instalacji elektrycznej i odgromowej;
- d) instalacji gazowej;
- e) przewodów kominowych (dymowe, spalinowe, wentylacyjne);
- f) instalacji wodociągowa przeciwpożarowa;
- g) instalacji ciśnieniowych;
- h) urządzeń dźwigowych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że spełnia / zobowiązuje się spełniać w/w warunki w okresie realizacji zamówienia. Niespełnienie któregośkolwiek z w/w warunków nie może mieć wpływu na realizację zamówienia – udzielanie ochrony ubezpieczeniowej, chyba że będzie miało bezpośredni wpływ na wystąpienie szkody lub zwiększenie jej rozmiaru.

Pytanie:

Prosimy o podanie informacji nt. zgłaszanych do ubezpieczenia budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, nieużytkowanych.

Prosimy o wskazanie tych lokalizacji wraz z wartością mienia.

Czy Zamawiający dopuszcza ubezpieczenie budynków wyłączonych z eksploatacji, niezamieszkałych, nieużytkowanych pod warunkiem spełnienia następujących warunków:

- a) konieczność stałego dozoru ubezpieczonego mienia a w odniesieniu do całych lokalizacji wyłączonych z eksploatacji konieczność dozoru mienia przez zewnętrzną firmę ochroniarską z ważną polisą ubezpieczenia OC;
- b) konieczność odłączenia wszelkich maszyn, urządzeń od źródeł zasilania i ich zakonserwowanie;
- c) konieczność bieżącej konserwacji wszystkich instalacji;
- d) konieczność utrzymywania gotowych do użycia wszelkich występujących środków zabezpieczenia mienia, jak np. system czujek p.poż., system tryskaczowy, włamaniowy, itp."

Odpowiedź:

Informacja wskazana w OPISIE PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w wykazie budynków. W/w warunki będą akceptowane poza pkt. a).

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że przedmiotem ubezpieczenia nie są i nie będą w trakcie trwania 3-letniej umowy budynki i budowle przeznaczone do rozbiórki, wyburzenia oraz nieposiadające pozwolenia na użytkowanie.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o podanie łącznej wartości poszczególnych kategorii mienia ubezpieczanego w systemie na pierwsze ryzyko.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie:

Prosimy o podanie wykazu maszyn, urządzeń i wyposażenia zgłoszonego do ubezpieczenia w wartości odtworzeniowej z określeniem roku budowy i jednostkowej sumy ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ubezpieczenie linii rozdzielczych dotyczy ww. przedmiotów, znajdujących się w odległości do 500 m od miejsca ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o informację, czy w ramach budowli ubezpieczane są drogi?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

Prosimy o podanie wykazu sprzętu elektronicznego z podziałem na stacjonarny i przenośny.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie:

Prosimy o uzupełnienie wykazu budynków o konstrukcje ścian, dachu oraz pokrycia dachowego dla pozycji, w których brak tych informacji.

Odpowiedź:

Zamawiający nie posiada żądanej informacji.

Pytanie:

Prosimy o podanie występującego zagrożenia powodziowego na terenie Gminy i Miasta Odolanów, w szczególności informację o ewentualnych szkodach powodziowych, które miały miejsce w latach 2010 - 2016.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że na terenie Gminy oraz Miasta Odolanów występuje zagrożenie powodziowe. W w latach 2010 – 2016 szkody powodziowe nie dotyczyły lokalizacji zgłoszonych do ubezpieczenia.

Pytanie:

Prosimy o informację, czy klient posiada, użytkuje, zarządza wysypiskiem śmieci, odpadów oraz czy prowadzi działalność związaną z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem odpadów lub działalność podobną do wymienionych?

Odpowiedź:

Zamawiający posiada i zarządza niedziałającym składowiskiem odpadów. Na terenie składowiska trwa rekultywacja kwatery.

W okresie realizacji zamówienia planowane jest uruchomienie na terenie Gminy Odolanów Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Pytanie:

Czy Zamawiający w części dotyczącej zakresu ubezpieczenia od ognia i innych zdarzeń losowych dopuszcza zmianę zapisu w pkt 17 SIWZ:

z:

„działanie śniegu lub lodu, w tym zaleganie oraz topnienie, oraz uszkodzenia konstrukcji pod ciężarem

śniegu i lodu”

na:

„napór śniegu lub lodu - bezpośrednie działanie ciężaru śniegu lub lodu na przedmiot ubezpieczenia albo przewrócenie się pod wpływem ciężaru śniegu lub lodu mienia sąsiedniego na mienie ubezpieczone.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że zapisy dotyczące udzielenia ochrony przez Ubezpieczyciela w ramach „Klauzuli inwestycyjnej” oraz „Klauzuli lokalizacyjnej” mogą dotyczyć jedynie lokalizacji i inwestycji, w których prowadzona jest działalność tożsama z dotychczasową oraz wskazaną w SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, ale dodaje, że w okresie realizacji zamówienia planowane jest uruchomienie na terenie Gminy Odolanów Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach „Klauzuli inwestycyjnej” oraz „Klauzuli lokalizacyjnej” podczas trwania umowy nie będą włączane wysypiska śmieci, odpadów; miejsca oraz inwestycje związane z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem, przetwarzaniem odpadów lub działalność podobną do wymienionych.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, ale dodaje, że w okresie realizacji zamówienia planowane jest uruchomienie na terenie Gminy Odolanów Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych.

Pytanie:

Czy zamawiający wyraża zgodę na odstąpienie od zastosowania „Klauzuli aktów terroryzmu, strajków, rozruchów, zamieszek społecznych” lub zmianę treści na:

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) rozszerza się zakres ubezpieczenia o szkody będące następstwem aktów terroryzmu w rozumieniu postanowień § 2 pkt 1 OWU oraz akcji ratowniczej prowadzonej w związku z tym ryzykiem;
- 2) z zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejszą klauzulą wyłączone są szkody spowodowane przez konfiskatę lub zniszczenie z nakazu rządu lub jakiegokolwiek organu władzy publicznej;
- 3) odpowiedzialność ubezpieczyciela z tytułu niniejszej klauzuli ograniczona jest do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności i limit ten obowiązuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia.”

Oraz

„Z zachowaniem pozostałych niezmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU ustala się, co następuje:

- 1) Ubezpieczyciel ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe w następstwie strajków, rozruchów i zamieszek wewnętrznych do ustalonego w umowie ubezpieczenia limitu odpowiedzialności ubezpieczyciela;
- 2) limit odpowiedzialności ubezpieczyciela obowiązuje na wszystkie wypadki ubezpieczeniowe, które zaszły w okresie ubezpieczenia;
- 3) przez strajki, rozruchy, zamieszki wewnętrzne rozumie się:
 - a) działanie osoby lub grupy osób, powodujące zakłócenia porządku publicznego, z wyjątkiem tych działań, które są związane ze zdarzeniami określonymi w § 6 ust. 1 pkt 3 lit. a i e OWU, pozostającymi poza ochroną ubezpieczeniową,
 - b) działanie legalnie ustanowionej władzy zmierzające do przywrócenia porządku publicznego lub zminimalizowania skutków zakłóceń,
 - c) umyślne działanie strajkującego lub poddanego lokautowi pracownika, mające na celu wspomoczenie strajku lub przeciwstawienie się lokautowi,

d) działanie legalnie ustanowionej władzy zapobiegające takim działaniom lub działającej w celu zminimalizowania skutków takich działań.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o usunięcie zapisu w „KLAUZULI WARTOŚCI MIENIA” w treści: „i tym samym postanowienia OWU dotyczące niedoubezpieczenia nie znajdą zastosowania.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Czy Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie klauzuli wypowiedzenia w treści:

- „1. Z zachowaniem pozostałych, niezmienionych niniejszą klauzulą, postanowień umowy w zakresie ubezpieczeń majątku oraz odpowiedzialności cywilnej. Strony uzgodniły, iż każda ze Stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 60-dniowego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na ostatni dzień pierwszego okresu ubezpieczenia, o których mowa w pkt... umowy z zastrzeżeniem, że Ubezpieczyciel może wypowiedzieć umowę wyłącznie z ważnych powodów.
2. Za ważne powody, o których mowa w ust. 1 uznaje się poniżej określone sytuacje:
- a) jeżeli Ubezpieczający/ Ubezpieczony wyłudził lub usiłował wyłudzić świadczenie z umowy ubezpieczenia, przy czym wyłudzenie lub usiłowanie wyłudzenia odszkodowania musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym lub
 - b) jeżeli w związku z zawarciem lub wykonaniem umowy ubezpieczenia Ubezpieczający/ Ubezpieczony usiłował popełnić przestępstwo, przy czym popełnienie lub usiłowanie popełnienia przestępstwa musi być potwierdzone prawomocnym orzeczeniem sądowym lub
 - c) jeżeli dla pierwszego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości liczony na dzień 28.02.2020 r. za okres ubezpieczenia danego rodzaju ubezpieczenia od 10.05.2019 r. przekroczy 60% (wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i związanych rezerw z danego rodzaju ubezpieczenia do składki zarobionej z danego rodzaju ubezpieczenia za badany okres)
 - d) jeżeli dla drugiego okresu ubezpieczenia wskaźnik szkodowości liczony na dzień 28.02.2021 r. za okres ubezpieczenia danego rodzaju ubezpieczenia od 10.05.2020 r. przekroczy 60% (wskaźnik szkodowości rozumiany jako stosunek sumy wypłaconych odszkodowań i związanych rezerw z danego rodzaju ubezpieczenia do składki zarobionej z danego rodzaju ubezpieczenia za badany okres)
 - e) jeżeli nastąpiła zmiana warunków reasekuracyjnych,
 - f) jeżeli nastąpiła zmiana polityki Ubezpieczyciela, polegająca na wycofaniu się Ubezpieczyciela z danego segmentu klientów lub danej grupy ryzyk ubezpieczeniowych.”

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na wnioskowaną zmianę.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie definicji poniższych pojęć występujących w SIWZ, dotyczących Ubezpieczenia Odpowiedzialności Cywilnej:

- szkoda majątkowa – (szkoda rzeczowa) utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy;
- szkoda na osobie – śmierć, uszkodzenie ciała lub rozstrój zdrowia, w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie doznał uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia;
- czysta strata finansowa – uszczerbek majątkowy niebędący szkodą na osobie lub szkodą rzeczową;

Odpowiedź:

Definicje będą akceptowalne jeśli wynikać będą z OWU wykonawcy.

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje w okresie ubezpieczenia imprezy masowe?

Odpowiedź:

Tak.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową imprez masowych w ramach obowiązkowego ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Czy Zamawiający przewiduje organizacją wydarzeń związanych w jakikolwiek sposób ze sportami ekstremalnymi za skutki, których Wykonawca ponosiłby odpowiedzialność?

Odpowiedź:

Nie.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku przeprowadzania przez Zamawiającego imprezy z użyciem sztucznych ogni lub fajerwerków do tego celu zostanie zatrudniona profesjonalista.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie stosowania w OC triggera „loss occuracnce”.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową organizatora wycieczek w ramach obowiązkowego ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że w ramach rozszerzeń do ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej tj. „OC najemcy”, „OC za szkody w mieniu użytkowanym” oraz „OC za szkody w mieniu osób trzecich” ochrona nie obejmuje wszelkiego rodzaju pojazdów.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że ochrona obejmuje odpowiedzialność cywilną ubezpieczonego za szkody wyrządzone przez podwykonawców, gdy ubezpieczony na podstawie obowiązujących przepisów prawa ponosi za nich odpowiedzialność jak za działanie własne, a nie wszystkie szkody wyrządzone przez podwykonawców.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie:

Prosimy o wykreślenie w NNW świadczenia wskazanego w SIWZ „jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu.”

Odpowiedź:

Wyłączenie świadczenia „jednorazowe świadczenie za pobyt w szpitalu.” będzie akceptowalne jeśli wynikać będzie z OWU wykonawcy.

Pytanie:

Prosimy o zmianę w NNW wysokości minimalnego świadczenia „oparzeń i odmrożeń” na 750,00 PLN.

Odpowiedź:

Wysokość minimalnego świadczenia dla „oparzeń i odmrożeń” - 750,00 PLN będzie akceptowalna jeśli wynikać będzie z OWU wykonawcy.

Pytanie:

Prosimy o wyłączenie klauzuli funduszu prewencyjnego.

Odpowiedź:

Modyfikacja SIWZ – wyłączenie Klauzuli funduszu prewencyjnego

Pytanie:

Prosimy o potwierdzenie, że intencją zamawiającego nie jest obejmowanie ochroną ubezpieczeniową szkód z tytułu udzielania świadczeń medycznych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 22 grudnia 2011r. w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia odpowiedzialności cywilnej podmiotu wykonującego działalność leczniczą (Dz.U. Nr 293, poz. 1729).

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

z up. BURMISTRZA

Jan Prokop
Z-ca Burmistrza